熊バス協第５０１号

令和４年１月２７日

バスケットボール部顧問様

（一社）熊本県バスケットボール協会

会 長   桑 原  洋 征

公印略

熊本県高等学校バスケットボールリーグ戦のご案内

春寒の候、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

早速ですが、県内チーム強化・普及のためのリーグ戦を下記のとおり実施いたします。

選手・指導者の技術・相互交流を通した県内高校バスケットボールの強化・普及を目的と

して計画いたしましたので、多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

主 催     （一社）熊本県バスケットボール協会

期 日     ３月１２日（土）・３月１３日（日）

        原則として、各校１日の参加となります。希望日をお知らせください。

9：00開始、16：00頃終了を予定しています。（昼食が必要です）

会 場     熊本県立総合体育館及び熊本市内・近郊の学校

（申込み締切後、割振ってご案内します）

対象チーム   新人戦ベスト１６に進出していないチーム（男・女）。 参加は自由です。

        会場等の都合上、ベスト１６以上のチームも試合を行うことがあります。

競技方法    8分－2分－8分－7分 8分－2分－8分の 4Ｑ制。１チーム２試合を予定。

        オフィシャルは原則前の試合の対戦チーム（前後半で交代）で行う。

参加費     ２０００円 （錬成会会場で会場責任者にお支払いください。）

        ※日本バスケットボール協会の受益者負担の考え方から、参加費をお支払

い頂くこととなりました。よろしくお願い致します。引率の先生方、も

しくは審判をして下さる方への旅費等として還元することも検討して

おります。ご了承ください。

申込方法   （ＷＥＢ申し込み）

「熊本県高体連バスケットボール専門部 HP」からダウンロードした雛形を

利用し、下記アドレスまでメール送信して下さい。

        saito@kumagaku-h.ed.jp

申込締切    令和４年２月１８日（金）

        （申込期間が短いですが、よろしくお願いします。）

お知らせ    組み合わせ及び会場については３月初旬にお知らせします。

新型コロナウイルス感染拡大防止について（重要）

・今大会も無観客で実施の予定です。観客の動員については今後の感染状況を踏まえて、大

会初日１週間前までに決定し、熊本県高体連バスケットボール専門部 HP にて御知らせ致

します。

・会場内への入場は、顧問、選手、役員、来賓等全ての方に必ずＩＤを携帯し、マスクの着

用をお願いします。                         （裏面に続く）

 ・「健康チェックシート・検温確認表」の提出については、「別紙１健康チェックシート」に

リーグ戦２週間前から体調チェックを行い、シートに記入し、大会初日に受付に提出。２日

目以降は必要に応じて当日分の「別紙２・３・４の検温確認表」を受付に提出すること。

 ・ＪＢＡ(公益財団法人日本バスケットボール協会)のＨＰに記載されている「ＪＢＡバスケ

ットボール

事業・活動実施ガイドライン（手引き）第４版２０２１年９月９日作成（最新版）」を必読く

ださい。

 ・参加チームの２０％が棄権した場合、リーグ戦中止となる場合があります。

 ※実施要項中の別紙１～６については、「熊本県高体連バスケットボール専門部 HP」に掲

載されている参加申込書の Excel シート内にあるものを使用してください。

 問い合わせ先

熊本県熊本市中央区大江 2-5-1 熊本学園大学付属高校内

（一社）熊本県バスケットボール協会U-18部会  齊藤充史

TEL 096-371-2551   携帯 070-5410 -9359

E-mail  saito@kumagaku-h.ed.jp